

ORM.0003.2.2020

Sz.P.

Arkadiusz Chmielik

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej w Przasnyszu

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony podczas XXX Sesji Rady Miejskiej w Przasnyszu, informuję, iż:

Ad. a.

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z zapisami ustawowymi muszą zostać przeznaczone na sfinansowanie wydatków majątkowych. Miasto Przasnysz otrzymało z tego tytułu kwotę 733.610,00 zł. Wybór inwestycji, na które środki te mogą zostać przeznaczone został podyktowany przede wszystkim stopniem zaawansowania ich realizacji. Roboty budowlane związane z budową ul. Magnolii zostały rozpoczęte, ale nie zostały poniesione jeszcze żadne wydatki. Środki własne, które zostały zabezpieczone na to zadanie pokryją niedobory dochodów spowodowane niskimi wpływami będącymi skutkiem wprowadzeniem stanu epidemiologicznego w Polsce oraz wydatki bieżące szkół i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedmiotowa uchwała zakłada zmniejszenie planu dochodów z tytułu podatku od środków transportowych – 100.000,00 zł, podatku od spadku i darowizn – 50.000,00 zł, opłaty skarbowej – 25.000,00 zł oraz dochodów majątkowych, planowanych do pozyskania ze sprzedaży lokalu przy ul. Św. St. Kostki w kwocie 300.000,00 zł. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na pokrycie podwyżek dla nauczycieli oraz wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej związanych z koniecznością reorganizacji działalności na skutek wprowadzenia stanu epidemiologicznego.

Ad. b.

Miasto Przasnysz wystąpiło do Samorządu Województwa Mazowieckiego o aneks do umowy o dotację, ponieważ w związku ze stopniem zaawansowania realizacji zadania, w 2020 r. przyznana kwota dotacji nie może zostać wykorzystana. Po podpisaniu aneksu zarówno dotacja z Samorządu Województwa Mazowieckiego jak i dotacja dla Miejskiego Domu Kultury zostaną wprowadzone do budżetu Miasta Przasnysza i Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ad. c.

Urząd Miasta jest w stałym kontakcie z Ministerstwem Sportu i Turystyki w sprawie złożonego wniosku o dofinansowanie budowy boiska przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Przasnyszu. Z informacji uzyskanych podczas rozmowy telefonicznej, w dniu 7 października wynika, że wniosek złożony przez Miasto Przasnysz posiada ciągle status "w weryfikacji", a proces przyznawania dofinansowania nie został zakończony.

wz. BURMISTRZA

Lukasz Machalowski
Zastępca Burmistrza